año anterior fueron los pagos por concepto de servicio de vigilancia, el servicio de aseo, los pagos por concepto 
de servicios públicos de inversión y los pagos por concepto de combustible automotor, así como los referentes 
a fotocopiado. En menor medida se observa que el pago por suscripciones, avisos y prensa aumentó en orden 
de ochocientos veinte seis mil ochocientos cincuenta y nueve pesos ($ 826.859).  

El comportamiento analizado refiere alineación a las políticas de austeridad del gasto teniendo en cuenta una 
variación del 10%, cercana al IPC en los recursos girados respecto al año anterior.  

Ahora bien, el Decreto 062 de 2024 contempla algunos gastos referentes a la administración del personal y otros